
2020 年 7 月発行  

 

平素はＯＢ・ＯＧ会活動に対し深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。ＯＢ・ＯＧ会の目的は、「母校ラグ

ビー部への発展に寄与する」「ＯＢ・ＯＧ相互の親睦を図る」が命題です。今後もＯＢ・ＯＧ会の活動のみならず、皆様から

の様々な意見を反映（発信）し、ＯＢ・ＯＧのネットワーク強化に繋げて相互の親睦を図り、最終目的であるラグビー部の

強化に結びつけていければと思っております。今後ともＯＢ・ＯＧ会活動並びに体育会ラグビー部に、ご協力とご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

 ＯＢ・ＯＧ会長 伊藤 達保 

2020 年 3 月以降新型コロナウイルス感染拡大を受け日本はもとより全世界が恐怖にさらされ、日本でも 4 月には緊

急事態宣言が発令され、すべての事業、社会活動、スポーツ活動などが自粛となりました。 

当たり前の世の中が当たり前ではなくなり、生活にも我慢と苦痛を余儀なくされました。 

近畿大学体育会ラグビー部も大学構内での練習及び予定していたすべての試合も中止になりましたが、リモートでの練

習に切り替えるなど知恵を絞って対応してきました。 

緊急事態宣言解除後の 6 月 15 日には学内での練習も許可が下り再スタートしましたが、ソーシャルディスタンスを順守

するため人数制限、間隔の制限の中、厳しい環境で日々練習に取り組んでおります。 

様々な行事が自粛もしくは中止となっておりますが、伊藤会長の言葉にもあるように母校ラグビー部の発展のために今

後も引き続きご支援をお願いいたします。 

幹事長 井ノ口泰弘 

【卒業する 4 年生を囲みながらの新年会】 1 月 25 日（土）道頓堀がんこにて、OB・OG 会主催新年会を実施いたしまし

た。卒業していく 4年生を招待し、OB・OG 会員もたくさん参加していただき楽しい新年会になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【4 年生卒部式】3 月 1 日(日)に開催予定の卒部式は大学の意向もあり中止となりました。その代わり、大学構内 

E キャンパスグラウンドにて卒部試合を実施いたしました。4 年生の楽しそうな笑顔が見られ、とてもよかったです。 

スペシャルゲストに日本代表スクラムハーフ田中史朗選手が来場してくれ選手もその家族も皆さん喜んでいました。 

 

 

 

KINDAI RUGBY OB・OG 会通信 



【新入生歓迎会】 4 月 18 日（土）大学近隣の「ちゃんこ奄美」にて新入生歓迎会を予定しておりましたが緊急事態宣言

下の為、延期といたしました。（今後の予定は未定ですが年度内に実施いたします） 

 

【近大ラグビー感謝祭】 5 月 10 日（日）近大Ｅキャンパスグラウンドにて近大ラグビー感謝祭を予定しておりましたが今

年度は中止といたしました。 

 

【用具の贈呈】 現在、神本ディレクターと協議中。クラブ運営に必要な用具を贈呈予定。 

 

【4 年生激励会】 8 月中旬に 4 年生激励会を予定しております。大阪府の感染拡大状況を鑑みながらになります。4 年

生は卒部後ラグビーを継続する者、学生で終える者も最終学年のシーズン。関西制覇、選手権出場という目標達成に

向け、全員が最後の最後までファーストジャージに袖を通す事を諦めず頑張ってもらいたいので実施の方向です。 

ＯＢ・ＯＧ会員の皆様には開催の場合 LINE グループ及び公式ブログにてご案内しますのでご確認ください。 

 

【告知：菅平親睦・激励・応援・観戦旅行】 8 月 16 日(日)～26 日（水）ラグビー部は夏季合宿を行う予定ですが、今年は

OB・OG会主催の親睦旅行は中止といたします。（万が一の感染のリスクを考えての決断） 

但し、自己責任に於いての個人旅行応援観戦は可能ですが事前にお知らせください。チームとの感染拡大防止対策を

万全にする為にご協力ください。※ 井ノ口泰弘 090-2281-6637 まで 

 

【公式戦開幕試合応援】 関西ラグビー協会は 7 月 7 日に協議し 10 月 10 日（土）のリーグ戦開幕を決定いたしました。

各大学の対応もありますが日本協会のガイドラインに則って開催の方向です。厳しい環境ですが、10 回目の大学選手

権出場を果たしてもらいましょう！今年もスタンドを近大の応援団で埋め尽くせるよう、応援の程宜しくお願いいたしま

す！ 

 

【4 年生へＯＢ・ＯＧ会費納入説明会】 12 月近大Ｅキャンパスにて 4年生を対象にＯＢ・ＯＧ会費自動振替の説明会を予

定しております。 

 

【告知】近畿大学体育会ラグビー部の活動や予定などはホームページにてご確認ください。SNS なども毎日更新しており

ますので検索 近畿大学体育会ラグビー部もしくは KINDAIRUGBY で検索ください。 

 

【令和元年度・2年度冠婚葬祭のご報告】（ご連絡頂いた方のみ） 

■31 年 4月、平成 2年卒山口秀哉氏のご尊父様のご逝去の報に接し弔電を致しました。 

■元年 6月、Ｈ24 年卒南野伸彰氏がご結婚されました。ご披露宴に際し祝電を致しました。 

■2 年 1 月、現役の木下直政君のご尊父様のご逝去の報に接し弔電と供花を致しました。 

■2 年 2 月、H24 年卒下平宣太氏がご結婚されました。ご披露宴に際し祝電を致しました。 

■2 年 3 月、Ｓ43 年卒小森孝史氏の奥様のご逝去の報に接しお線香をお供え致しました。 

■2 年 4 月、現役の岸上範勇輝のご尊父様のご逝去の報に接し弔電と供花を致しました。 

■2 年 5 月、S50 年卒松下彰男氏のご逝去の報に接し代表して中島監督が弔問致しました。 

 

 

以上、すべての行事は「近畿大学体育ラグビー部ＯＢ・ＯＧ会オフィシャルブログ」http://kurfcob.blog.fc2.com/に写真も

付けて掲載されておりますので是非ご覧ください。 

 

 

 



 
【事務局から OB・OGの皆様へお願い】 

OB・OG 会通信の送付にあたる資料作成及び郵便などの経費削減のため（OB・ＯＧ会費をより有用な

使い方とするため）と定期的な情報発信のために、今後は SNS、E メール等でのご案内に移行します。 

受信可能なメールアドレスを下記担当者までお知らせください。こちらから送信しますメールアドレスは

「kurfc.obkai@gmail.com」です。迷惑メール設定等をされている方は受信可能な状態にしていただきます

ようお願いいたします。 

LINE グループ（【公式】近大ラグビー部 OB・OG会）にも招待いたしますのでご連絡ください。 

 

総務／会計担当 井上 智寛（いのうえ ともひろ） 平成 28 年卒 

電話：080－1937－6260   メール：tomohiro.inoue@itp.kindai.ac.jp 


